
Mini-referat – aktørmøde vedr. lommeparken/Enghave Plads 4. december 2019  

(referent: Julie) 

Tilstede: Marie og Dorthe (repræsentanter fra hundelufterne), Simon og Thomas (nærpolitiet), Peter 

(Teknik- og Miljøforvaltningen, Line, Kasper, Tine (Socialforvaltningen), Erik og Thomas (Lokaludvalget) og 

Julie (Udvalgssekretær/Økonomiforvaltningen). 

Der er kommet væsentlig flere hunde på Vesterbro, end der var for 10 år siden. Hundelufterne vil gerne 

have området tilbage – græs, hegn og vand er fine vilkår. Sønder Boulevard (ca. mellem Bustrupgade og 

Stenderupgade) kan evt. etableres til endnu en hundegård, området anvendes ikke særlig meget. 

De nuværende brugere af lommeparken har ytret lidt forskelligt i forhold til, om man ønsker at bevare det 

til de nuværende brugere, eller om det skal tilbage til hundelufterne. En del af de oprindelige brugere er 

der ikke længere, så for mange føles parken som deres, da det har den været i næsten 10 år, selvom der er 

tale om en midlertidig konstruktion i forbindelse med Metrobyggeriet. De fleste, politiet har snakket med, 

vil gerne tilbage til Enghave Plads, de fleste, SOF har talt med, vil gerne blive.  

Det er et ønske, at Enghave Plads indtages af gadens folk, men den virker meget steril og åben, hvorfor det 

ikke er så attraktivt at sætte sig der.  

At lommeparken er så lukket, medfører en subkultur og et hårdere miljø, som politiet gerne vil have fjernet, 

og som også nogle af brugerne gerne vil have fjernet.  

Nogle af de midlertidige bygninger er meget slidte og skaber et sikkerhedsmæssigt problem, og skaber også 

utryghed blandt brugerne. 

Videre proces 

Peter og Thomas E (Lokaludvalget) tjekker op på, hvilke af de midlertidige konstruktioner i lommeparken, 

der er i så dårlig forfatning, at de skal rives ned af sikkerhedsmæssige hensyn. På baggrund af den 

vurdering, findes en proces mellem TMF og ØKF i Københavns Kommune, der får fjernet det, der er farligt. 

Alle orienteres om dette, så man ved, hvad der skal ske. 

SOF og nærpolitiet snakker med brugerne om også at indtage Enghave Plads og gøre den til deres. 

Lokaludvalget drøfter på det ordinære møde i januar en måde at gribe det an, på baggrund af de drøftelser 

der var på aktørmødet. 

Aktørerne holder møde igen i slut januar/start februar. 

Datoforslag: torsdag den 30. januar kl. 17 eller onsdag den 5. februar kl. 17 


